

Handläggare
Lisa Gagnerud
Telefon: 08-50825356

Till
Socialnämnden
2024-05-21

Remiss av Motion om informationskampanj för att motverka bedrägerier riktade mot äldre

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/1023

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att berörda nämnder ska genomföra en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre och öka medvetenheten om tillgängliga utbildningspaket. Motionen är skriven av Linnéa Vinge, Sverigedemokraterna (SD).

Socialförvaltningen delar motionärens uppfattning om att kommunens förebyggande arbete är angeläget i syfte att minska risken för att äldre utsätts för bedrägerier. Det är även i linje med den gemensamma samverkansöverenskommelse som Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat för att stärka arbetet mot brott och otrygghet.

Förvaltningen menar att det är positivt om lokala träffpunkter använder sig av polisens utbildningsmaterial, men anser inte att det i dagsläget finns behov av en informationskampanj i stadens regi.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion (KS 2023/1023) om att berörda nämnder ska genomföra en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre och öka medvetenheten om tillgängliga utbildningspaket. Motionen är skriven av Linnéa Vinge, Sverigedemokraterna (SD).

Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, äldrenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Skarpnåcks stadsdelsnämnd och Järva stadsdelsnämnd.

Ärendet

Med hänvisning till polisens nationella bedrägericentrum lyfter motionären att bedrägerier mot äldre har ökat kraftigt under de senaste åren. Bedragarna lurar till sig stora summor pengar och brottsligheten har direkta kopplingar till de grovt kriminella nätverken.

Motionären skriver också att det finns en risk att många bedrägerier inte anmäls, att polisens utredningar tar lång tid och att det är svårt att fälla gärningsmän för de begångna brotten. Mot bakgrund av detta menar motionären att det är angeläget att arbeta med förebyggande information riktad till potentiella brottsoffer. Motionären föreslår att Stockholms stad kan använda sig av tillgängliga utbildningspaket för att i en kampanj motverka att äldre utsätts för bedrägerier. Motionären ger exempel på att polismyndigheten har tagit fram ett sådant utbildningspaket.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 15 maj 2024. Funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 16 maj 2024.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningens bedömning är att remissvaret varken innebär direkta eller indirekta konsekvenser för kvinnor respektive män och att någon ytterligare jämställdhetsanalys inte behöver göras.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Arbetet med att rusta sårbara grupper för att förebygga bedrägerier är en viktig aspekt av kommunens brottspreventiva uppdrag. Socialförvaltningen delar därför motionärens uppfattning om att förebyggande arbete är angeläget för att minska risken för att äldre utsätts för bedrägerier. Det är också i linje med den gemensamma samverkansöverenskommelse som Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat för att stärka arbetet mot brott och otrygghet. Ett prioriterat samverkansområde är sårbara brottsoffer, där bland annat äldre utsatta för bedrägerier nämns som en sådan grupp.

I kommunfullmäktiges budget för 2024 framgår också att äldrenämnden i samverkan med samtliga stadsdelsnämnder, brottsförebyggande råd och polisen ska samordna arbetet för att stoppa brott mot äldre. Några exempel på det förebyggande arbete som pågår är äldrenämndens centrala samverkan med polismyndigheten samt information på stadens hemsida: <https://senior.stockholm/boende-for-seniorer/skydda-dig-mot-brott-och-bedragier/>. På hemsidan hänvisas medborgare bland annat till det utbildningsmaterial som polismyndigheten har tagit fram.

Socialförvaltningen menar att stadens strategiska arbete för att motverka bedrägerier mot äldre bör utformas i syfte att vara långsiktigt hållbart. Förvaltningen anser också att varje stadsdelsnämnd bör anpassa sitt arbete utifrån kunskap om sina invånare och sina verksamheter.

Förvaltningen menar att det är positivt om träffpunkter för äldre använder sig av polisens eller bankernas informations- och utbildningsmaterial. Bankernas pågående kampanj ”Svårlurad”, tillhandahåller även information på olika språk. Med anledning av den informationskampanj som redan pågår och det arbete som bedrivs av äldrenämnden och av stadsdelsnämnderna bedömer socialförvaltningen att det inte finns behov av ytterligare en informationskampanj i stadens regi.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Motion om informationskampanj för att motverka bedrägerier riktade mot äldre

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-05-07
Maria Karlsson, Bitr. avdelningschef	2024-05-07